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§ 148
Esteettömien luontopalveluiden toteutussuunnitelma

TRE:5566/10.03.04/2024

Valmistelija / lisätiedot:
Ekholm Virpi

Valmistelijan yhteystiedot
Metsätalouspäällikkö Anne Tuominen, puh. 050 517 7053, etunimi.j.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Hallintosihteeri Hanna Sandström, puh. 040 750 1876, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Salmi Pekka, Johtaja

Päätösehdotus
Esteettömien luontopalveluiden toteutussuunnitelma hyväksytään 
ohjeellisena.

Investointeja vaativista toimenpiteistä päätetään erikseen talousarviossa 
vuosina 2026-2028.

Kokouskäsittely
Metsätalouspäällikkö Anne Tuominen oli asiantuntijana läsnä 
kokouksessa ja hän poistui ennen päätöksentekoa.

Perustelut
Kaupungin retkeilypalveluiden järjestämistä ohjaa retkeilyn 
kehitysohjelma v. 2021–2025. Asunto- ja kiinteistölautakunta hyväksyi 
14.12.2023 § 155 kehitysohjelman päivityksen vuosille 2024-2025. 
Ohjelma päivitettiin vastaamaan kaupunginhallituksen 19.12.2022 § 510 
hyväksymän järvi- ja luontomatkailun tiekartan 2022-2026 tavoitteita. 
Retkeilyn kehitysohjelman mukaisesti jatkossa kiinnitetään aiempaa 
vahvemmin huomiota esteettömyyteen. Ohjelmassa on linjattu, että 
esteettömät luontopalvelut eivät sisälly kehitysohjelman kustannuksiin, 
vaan ne toteutetaan erillisellä rahoituksella. Esteettömien kohteiden 
toteutus on merkittävästi kalliimpaa kuin perinteinen 
retkeilyrakentaminen, eikä retkeilypalveluiden perusrahoituksella 
kohteiden toteutus siksi ole mahdollista.

Esteettömien luontopalveluiden toteutussuunnitelmassa on esitetty 
palveluiden nykytila, ja tehty esitykset uusista esteettömistä reiteistä ja 
kohteista. Esteettömiä luontoreittejä on retkeilypalveluiden 
vastuualueella nykytilanteessa kolme, jotka sijaitsevat Kintulammilla, 
Suolijärvellä ja Tohlopissa. Reittien yhteispituus on 1,9 kilometriä. 
Esteettömiä luontokohteita on kaksi: Vähäjärven katselulaituri ja 
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Tohloppijärven katselulaituri, joka sijaitsee esteettömän suoluontoreitin 
yhteydessä.

Toteutussuunnitelman taustatyönä kartoitettiin 17 potentiaalista 
esteettömän reitin tai luontokohteen aluetta. Toteutukseen valittavien 
kohteiden alueellinen kattavuus, helppo saavutettavuus, 
kustannustehokas toteutus ja olemassa olevaan rakenteeseen 
tukeutuminen olivat kriteereinä toteutussuunnitelman kohdevalinnassa. 
Tarkasteluihin perustuen toteutussuunnitelmaan esitetään neljän 
luontoreitin rakentamista vaativiksi esteettömiksi reiteiksi. Kohteet ovat 
Kintulammin nykyisen esteettömän reitin jatkaminen sekä Olkahisten 
Hangasniemen, Vuoreksen Koukkujärven ja Viikinsaaren reittien 
perustaminen esteettömiksi. Lisäksi esitetään neljälle kohteelle 
esteettömiä kalastuspaikkoja. Kohteet ovat Kaukajärven Riihiniemessä, 
Suolijärvellä, Pahalammilla ja Eteläpuistossa Tammerkosken alajuoksulla.

Toteutussuunnitelman kokonaiskustannukset ovat 262 000 euroa. 
Kohteiden toteutusta esitetään vuosille 2026-2028. Kustannusvaikutus 
vaihtelee kolmena toteutusvuotena 85 000-90 000 euroa välillä. 
Esteettömien luontoreittien kustannusarvio on yhteensä 222 000 euroa ja 
esteettömien kalastuspaikkojen kustannusarvio 40 000 euroa.

Toteutussuunnitelman kohteet on käsitelty ja hyväksytty 
ympäristönsuojeluyksikössä ja viheralueet ja hulevedet -yksikössä. 
Suunnitelmaluonnos esiteltiin vammaisneuvostolle helmikuussa 2024. 
Vammaisneuvosto oli tyytyväinen suunnitelmaan, ja piti suunnitelmaa ja 
sen taustatyönä tehtyä kartoitusta huolellisesti valmisteltuna ja eri 
esteettömyyden muodot huomioivana. 

Tästä toteutussuunnitelmasta pois rajatut potentiaaliset esteettömien 
luontopalveluiden kohteet eivät ole lopullisesti hylättyjä kaikilta osin. 
Esimerkiksi Kauppi-Niihamaan ei tässä suunnitelmassa esitetä 
esteettömän reitin tai kohteen toteutusta, sillä suunnittelu on perusteltua 
tehdä osana laajempaa tarkastelua kuten kansallisen kaupunkipuiston 
hoito- ja käyttösuunnitelman yhteydessä. Mutta esimerkiksi 
Halimasjärven ja Makkarajärven-Viitastenperän luonnonsuojelualueiden 
esteettömien luontopalveluiden toteutukset hylättiin luontoarvojen takia, 
joten niiden tarkastelua ei ole perusteltua avata uudelleen.

Esteettömien luontopalveluiden toteutussuunnitelma esitetään 
hyväksyttäväksi ohjeellisena. Suunnitelman pohjalta laaditaan asukkaita 
ja sidosryhmiä osallistaen kohdekohtaiset detaljisuunnitelmat. Kohteet 
toteutetaan vaiheittain talousarvion puitteissa.

Tiedoksi
Virpi Ekholm, Heli Toukoniemi, Petri Mäkelä/Ekokumppanit Oy, Timo 
Koski, ympäristönsuojelu, viheraluesuunnittelijat (VIHU)

Liitteet
1 Liite Akila 12.12.2024 Esteettömien luontopalveluiden 
toteutussuunnitelma
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Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja asetettiin nähtäväksi 17.12.2024 kaupungin internetsivuille 
www.tampere.fi

Päätös on lähetetty sähköisesti 17.12.2024

Muutoksenhakuviranomainen

Asunto- ja kiinteistölautakunta

Tampere
17.12.2024

Hanna Sandström
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§148

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua haetaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tulee toimittaa osoitteella:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Frenckellinaukio 2 B, PL 487
33101 Tampere

Oikaisun voi lähettää myös virallisen sähköisen asioinnin lomakkeella osoitteessa 
https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa tai sähköpostilla kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 
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16 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.
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